Wortlaut  folgen.»4 

98.  Annal.  Wav.  sab  anno  1286.  —  94.  Univenis  sanct»  matrig  ecclesise  flliis  presentes 
litteras  visuris  vel  audituris,  Frater  Pbilippua,  abbas  Waverley«),  et  ejusdem  loci  conventna, 
salntem  in  Domino  sempiternam.   Novcrit  umversitas  vestra,  quod  nos  onanimiter  pro  nobta 
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Darin  wird  bestimmt,  daß  für  die  Seelenruhe  des  Nikolaus  von  Ely 
täglich  and  für  immer  eine  Messe  in  der  Marieokapelle  bei  der  Klosterpforte 
dnreb  einen  Stiftsangehörigen,  der  jede  Woche  dazu  eigens  vom  Kantor  zu 
bestimmen  sei,  gelesen  werde.  Im  Falle  es  in  genannter  Kapelle  nicht  geschehen 
könne,  müsse  diese  Messe  in  der  Abteikirche  gelesen  werden.  Das  feierliche 
Jahresgedächtnis  war  jeweils  am  12.  Februar  zu  halten,  an  welchem  Tage 
den   Mönchen  Spezereien95  im   Betrage  von  5  Mark  in   gleichen  Teilen  zn 

et  successoribuB  nostrig  concedimus  quod  una  missa  apnd  Waverleyam  in  oapella  Beat» 
Maris  ad  portam  noatram  de  Waverleya,  pro  anima  bonaa  memoria  domioi  Nicholai  de 
Ely,  qaoDdam  Wintoniensia  epiacopi,  cujus  corpas  in  dicto  monasterio  nostro  est  bumatnm, 
per  unum  commonachum  noatram,  singulis  bebdomadis  per  precentorem  noatram  ad  boc 
deputandum,  vel  eo  abaente  per  auccentorem,  singulis  diebua  imperpetuam  apeeialiter  oelebretnr. 
Et  si  cootingat  pro  casu  aliquo  in  dicta  capella  celebrari  non  poterit,  in  majori  ecoleaia 
interim  celebretur.  Et  quod  dnodecimo  die  Februarii,  annis  singulis  imperpetnum  oelebrabimaa 
aollempniter  in  conventu  anniveraariam  dicti  Nicholai  episcopi  in  monasterio  noatro  antedicto. 
—  Et  eodem  die  singalis  annis  imperpetaam  exhibemu«  oonventai  nostro  per  manus  oellarii 
et  subcellarii  nostri  qoi  pro  tempore  faerint  qainqae  marcata«  speeieram  pro  sequalibus 
portionibos  dividendas  et  distribnendaa  singalis  monachia,  in  reoompenaationem  oommania 
laboris  quem  aostinebant  monaobi  pro  anima  dioti  episcopi  celebrantea.  Et  qaod  eodem 
die  ezbibebimas  conventui  nostro  per  prsedictornm  manaa,  ad  pitanciam  tresdecim  solidos 
et  qnatnor  denarios.  Concedimus  etiam,  quod  ad  portam  noatram,  singalis  annis,  eodem 
die  anoiversario  per  manus  monacbi  portarü  nostri,  pro  anima  dicti  domini  episcopi,  viginti 
solidatas  novornm  sotularium,  decrepitis,  viduis,  pauperibus,  et  magis  indigentibus,  jnxta 
diacretionem  domini  prioris  nostri  et  monaehi  portarü  nostri,  qui  pro  tempore  fuerint, 
distribnantnr.  Et  nos,  abbas  Waverley»,  et  bursarii  nostri  qui  pro  tempore  fuerimus,  ac 
Bucoesaores  nostri  prjedictas  qainque  maroas  ad  speoies  emendas,  tresdecim  solidos  et 
quatuor  denarios  ad  pitanciam,  et  viginti  solidos  ad  novos  sotulares  emendoa  et  distri- 
bnendos  ut  pr  »die  tum  estj  dictis  .  .  .  priori  .  .  .  cellario  .  .  .  portario,  ac  subcellarlo  qoi 
pro  tempore  faerint,  singulis  annis  imperpotuum  de  redditibaa  et  exitibaa  manerii  de  Cuse- 

rugge, pro  anima  dioti  episcopi,  per  magistrum  Hugonem  Tripaoy,  ipsius  executorem,  nobis 
dati,  in  festo  nativitatis  S.  Joannis  Baptist»,  unanimiter  solvemus,  et  integraliter  liberabimus- 
—  Concedimus  etiam  quod  unum  cereum  in  candelabro  aaneo  ad  caput  dicti  episcopi  per 
ipsius  executores  erecto,  in  anniversario  dicti  episcopi,  et  aliis  diebus  solempnibus,  ad  missas 
majores,  inveniemus  ardentem.  —  Crucem  etiam  marmoream,  pro  anima  dioti  «pisoopi  per 
suoe  executores  apud  Froyle  ereotam,  imperpetuam  sustinebimus ;  si  vero  contingat  pnedictam 
crucem,  quod  absit,  ictu  fulminia  aut  tomtrui  aut  alia  tempestate  enormi  dirui,  irangi,  vel 
totaliter  prostrari,  aliam  juxta  virium  nostrarum  possibilitatem  licet  non  seque  solempnem, 
looo  ejusdem  ibidem  erigi  faoiemus.  Et  ad  b«c  omnia  et  singula  facienda  et  imperpetnum 
ut  pnedictum  est  sustinenda,  dictum  manerium  de  Cuserugge,  redditus,  proventns  et  exitos 
ejusdem  specialiter  assignamus,  pro  beneficiis  nobis  et  eoclesise  nostrs  multociens  in  vita 
sua  collatis,  et  potissime,  quia  idem  episcopus  ecclesiam  noatram  de  Waverleya  sumptibus 
suis  propriis  dedicavit,  et  pro  ducentis  marcis  nobis  ab  eodem  episcopo  specialiter  legatis, 
et  per  ipsius  executores  solutis,  et  pro  portione  nos  contingente  quingentarum  marcarum 
Cisterciensibus  in  capitulo  generali  congregatis  per  prsedictum  epiocopum  specialiter  legatarum, 
et  per  executores  suos  plenarie  solutaram.  Qu»  omnia  et  singula  promissa  ndenter  et 
firmiter  observare  imperpetnum,  nos  dioti  abbas  et  conventus  pro  nobis  et  suoceaaoribus 
nostrig  promittimus  bona  fide.  Et  ad  ea  in  forma  prsnotata  ndeliter  et  integraliter  cum 
omnibus  suis  articulis  facienda  et  imperpetnum  sustinenda,  nos  et  successores  noBtros 
obligamus  per  presentes,  snblcientea  noa  ac  successores  nostro»  cobercione  et  districtione 
domini  Wintoniensia  episcopi  vel  ejus  .  . .  officiales,  qui  pro  tempore  fuerint,  ut  ipsi  ad 
pradicta  omnia  et  singula  integraliter  diebus  singulis  et  annis  singalis  facienda,  et  ut 
prsdictnm  est  imperpetnum  sustinenda;  sique,  quod  absit,  omiserimua  seu  aubtraxerimus  de 
prndictis,  possint  nos  et  successores  noatros,  ao  majores  ecclesi»  nostr»  per  omnimodam 
eensuram  ecolesiasticam,  sine  atrepitu  judiciali  ad  omissorum  seu  subtractorum  plenariam 
satisfactionem  compellere  appellatione  cessante.  Concedimus  insuper  dicto  magistro  Bugoni 
Tripacy,  donatori  nostro,  dicti  manerii  de  Cuserugge,  quod  quamdiu  vixerit,  inter  vivos, 
et  post  mortem  suam,  inter  mortnoa,  in  celebratianibus  missarum  nostrarum,  de  eodem 
memoria«  specialem  imperpetnum  faoiemus.  In  quorum  omnium  testimonium,  sigillum  noatram 
commune  prassentibus  apposuimns:  et  ad  majorem  securitatem  sigillum  reverendi  patris 
domini  Henrici,  Dei  grätia,  Wintohiensis  episcopi,  apponi  proouravimns.  Data  apud 
Waverleyam,  in  festo  beati  Jacobi  apostuli,  anno  ab  Inoarnatione  Domini  MCCCmo  deoimo. 
(E  Registro  Fratris  Henrici  Wedelok,  Winton.  episcopi  fol.  188;  ao  in  Cartulario  Prioratus 
CathedraHs  Sancti  Swithuni  Wintonie  fol.  78)  —  96.  Was  hier  gemeint  ist?  Was  alles 
darunter  verstanden  werden  kann,  darüber  vgl.  unter  „Spedea"  Duoange  cot.  840  n.  841. 
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verabreichen  seien  als  Entlohnung  für  die  Mähen,  welche  sie  beim  Zelebrieren 
oder  Ministrieren  der  Messe  für  den  genannten  Bischof  hatten.  An  diesem 
Tage  solle  dem  Konvente  Überdies  eine  Pitanz  gegeben  werden,  wofür  13 
Schillinge  und  4  Pfennige  bestimmt  wurden.  Auch  die  Arnieu  gingen  nicht 
leer  ans.  Für  die  Summe  von  20  Schillingen  waren  neue  Sehuhe  anzuschaffen 
und  durch  den  Pförtner  an  genanntem  12.  Februar  an  Arme,  worunter  Gebrech-